1.1 En tanto que como pretensiones de restablecimiento del derecho solicitó: (1) condenar a la
Empresa Departamental de Loterías, Juegos de suerte y azar de la Guajira –EDELGUA- “por
conducto de la Pagaduría [sic] de dicho organismo a pagar” la suma de “CINCO MIL
CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($5.050.000.000.oo) o en su defecto la suma que
se demuestre en el proceso como resarcimiento de los perjuicios por no adjudicársele la licitación
pública No. 01 de 2002 y celebrar con ella el respectivo contrato de concesión para la
explotación de las Apuestas Permanentes “Chance” en el Departamento de la Guajira- zona

[...]

Oficio número 8025001-00105, de 28 de agosto de 2002, de la Administradora DIAN Local
Riohacha [fl.316c1], con la que se remitió el concepto número 27112 de 7 de mayo de 2002
[fls.317 y 318 c1].

11. Dictamen pericial rendido [fls.327 a 331 c1] que arrojó como utilidad neta anual esperada la
suma de SETECIENTOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO PESO [$713.861.268.oo].

12. Oficio 2111, de 14 de noviembre de 2003, del Liquidador de la Beneficencia de la Guajira
[fl.340 c1], con el que se remitieron los siguientes documentos: (1) contrato de concesión de
Inverapuestas de la Guajira Ltda [fls341 a 349 c1]; (2) pliego de condiciones en el que se